
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Karlova v Praze 

Právnická fakulta 
 

Knihovna 

 
 
 
 

 
 
 
 

Excerpta Iuridica 
 

3/2014 

 
 

 

30. 9. 2014 – 28. 11. 2014 
 
 

  



2 
 

Seznam použitých časopisů 
 
 

 
 
Criminal law review  

Časopis pro právní vědu a praxi  

Harvard law review  

Kriminalistický sborník  

Kriminalistik  

Kriminalistika  

Obchodněprávní revue  

Obchodní právo  

Právník   

Právní rádce  

Právny obzor    

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  

Ratio juris    

Rechtstheorie  

Revue internationale du droit d'auteur  

Revue trimestrielle de droit civil  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue  

 



3 
 

Obsah 

 
Seznam použitých časopisů……………………………………………………………………2 

Obsah…………………………………………………………………………………………..3 

AUTORSKÉ PRÁVO…………………………………………………………………………4 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO…………………………………………………………………….4 

KRIMINALISTIKA…………………………………………………………………………...4 

KRIMINOLOGIE……………………………………………………………………………...5 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ……………………………………………………..5 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ……………………………………………………………..6 

OBCHODNÍ PRÁVO………………………………………………………………………….6 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI…………………………………………………………………8 

TEORIE PRÁVA………………………………………………………………………………8 

TRESTNÍ PRÁVO……………………………………………………………………………10 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ………………………………………………………………..13 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ……………………………………………………………...15 

ÚSTAVNÍ PRÁVO…………………………………………………………………………...16 

 
 

 



4 
 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Gendreau, Ysolde  
La réforme de la loi canadienne sur le droit 
d'auteur: dans l'esprit du temps? / Ysolde Gendreau 
Revue internationale du droit d'auteur. -- ISSN 
0035-3515. -- Roč. 2014, č. 239 janvier (2014), s. 
189-260 
autorské právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Kunertová, Tereza  
How to benefit from studying in the EU / Tereza 
Kunertová 
The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Roč. 4, 
č. 1 (2014), s. 23-29 
komunitární právo 

Kyselovská, Tereza  
Určení sudiště v případě pomluvy na internetu – 
několik poznámek k judikatuře soudního dvora 
Evropské unie / Tereza Kyselovská 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 4 (2013), s. 454-460 
komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Berek, Alexander  
12-dňové úspešné pátranie na vode po nezvestnej 
osobe… / Alexander Berek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
60-61 
kriminalistika 
trestní právo 

Breker, Ralf  
High-End 3D-Verfahren beim Bayerischen 
Landeskriminalamt / Ralf Breker 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 522-531 
trestní právo 
kriminalistika 

Čejchanová, Helena  
Loupežník s chlípnými choutkami / Helena 
Čejchanová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
18-29 
kriminalistika 
trestní právo 

 

Goby, Martin   
Ohledání místa činu trojnásobné vraždy / Martin 
Goby 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
30-40 
kriminalistika 
trestní právo 

Hrazdíra, Dušan  
Nejdůležitější je mít pro tuto práci srdce – plk. Mgr. 
Robert Šlachta / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
43-45 
kriminalistika 
trestní právo 

Hrazdíra, Dušan  
Nový občanský zákoník : 3. díl – absolutní 
majetková práva / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
46-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Hynek, Michal  
Milující rodiče / Michal Hynek, Milan Jušta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
4-17 
kriminalistika 
trestní právo 

Jamborová, Kateřina  
Může si procesní strana u výslechu pořizovat 
zvukové záznamy na vlastní záznamové zařízení? / 
Kateřina Jamborová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
51-53 
kriminalistika 
trestní právo 

Kopencová, Dagmar  
Kurz "výslech dětského svědka – oběti mravnostní 
trestné činnosti" / Dagmar Kopencová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
66-68 
kriminalistika 
trestní právo 

Kotrlý, Marek   
Analýza pedologických stop ve forenzní praxi / 
Marek Kotrlý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 91-107 
trestní právo 
kriminalistika 

 



5 
 

Polovková, Júlia  
Detekcia povýstrelových splodín zo značkového 
streliva / Júlia Polovková, Miroslav Šimonič, Igor 
Szegényi 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
54-59 
kriminalistika 
trestní právo 

Saxová, Alexandra  
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Alexandra Saxová, Mária Zelenková, 
Magdaléna Krajníková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 139-150 
trestní právo 
kriminalistika 

Šulc, Viktorín   
Vražda v třešňové aleji / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
62-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Vaňková, Lenka  
Případ pohřešování Milana Šimčíka / Lenka 
Vaňková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
41-42 
kriminalistika 
trestní právo 

KRIMINOLOGIE 

Bubenitschek, Günther  
Heidelberger Thesen zur Kriminalprӓvention / 
Günther Bubenitschek, Bernd Fuchs 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 425-431 
trestní právo 
kriminologie 

Cejp, Martin   
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 118-127 
trestní právo 
kriminologie 

 

 

Hahn, Sandra  
Heidelberger Thesen zur Kriminalprӓvention / 
Sandra Hahn, Klaus Kraimer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 491-493 
trestní právo 
kriminologie 

Logvinov, Michail   
Co-Radikalisierung als Zweck-Mittel-Konflikt der 
Auseinandersetzung mit "dem" Salafismus / 
Michail Logvinov 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 432-435 
trestní právo 
kriminologie 

Marešová, Alena  
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Alena Marešová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 128-138 
trestní právo 
kriminologie 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Deren, Denis Halil  
Unterbrechungswirkung eines schweizerischen 
Konkurses im deutschen Zivilprozess / Denis Halil 
Deren 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
5 (2014), s. 386-390 
mezinárodní právo soukromé 

Dutta, Anatol  
Die Haftung amerikanischer Ratingagenturen in 
Europa : Die Rolle des internationalen Privatrechts 
/ Anatol Dutta 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
1 (2014), s. 33-41 
mezinárodní právo soukromé 

Hocke, Maximilian  
Der Anknüpfungsgegenstand von Art. 12 Rom II-
VO / Maximilian Hocke 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
4 (2014), s. 305-309 
mezinárodní právo soukromé 

 



6 
 

Mansel, Heinz-Peter  
Europäisches Kollisionsrecht 2013 : Atempause im 
status quo 1 / Heinz-Peter Mansel, Karsten Thorn, 
Rolf Wagner 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
1 (2014), s. 1-27 
mezinárodní právo soukromé 

Renner, Moritz  
Unternehmensverträge und die Rom I-Verordnung / 
Moritz Renner, Marie Hesselbarth 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
2 (2014), s. 117-124 
mezinárodní právo soukromé 

Schall, Christian  
Die vorsorgende Rechtswahl des Scheidungsstatuts 
nach der Rom III-VO / Christian Schall, Johannes 
Weber 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
5 (2014), s. 381-386 
mezinárodní právo soukromé 

Schoppe, Chistoph  
Die Übergangsbestimmungen zur Rechtswahl im 
internationalen Erbrecht: Anwendungsprobleme 
und Gestaltungspotential / Chistoph Schoppe 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
1 (2014), s. 27-33 
mezinárodní právo soukromé 

Stamm, Jürgen  
Plädoyer für einen Verzicht auf den Europäischen 
Beschluss zur vorläufigen Kontenpfändung : Zehn 
gute Gründe gegen dessen Einführung / Jürgen 
Stamm 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
2 (2014), s. 124-129 
mezinárodní právo soukromé 

Wagner, Rolf  
Fünfzehn Jahre justizielle Zusammenarbeit in 
Zivilsachen / Rolf Wagner 
Praxis des Internationalen Privat- und 
Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Roč. 34, č. 
3 (2014), s. 217-225 
mezinárodní právo soukromé 

 

 

 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Guenzoui, Youssef  
L'exception d'inéxécution : essai de généralisation / 
Youssef Guenzoui 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2014, č. 1 (2014), s. 1-28 
občanské právo hmotné 

Guenzoui, Youssef  
Un conflit de doctrines : Doctrine universitaire 
versus Doctrine de la Cour de Cassation / Youssef 
Guenzoui 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2014, č. 2 (2014), s. 275-295 
občanské právo hmotné 

Mazeaud, Vincent  
Droit réel, propriété et créance dans la 
jurisprudence du Conseil constitutionnel / Vincent 
Mazeaud 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2014, č. 1 (2014), s. 29-48 
občanské právo hmotné 

Rissel, Aurélien  
Essai sur la nature juridique de la reconnaissance de 
dette / Aurélien Rissel 
Revue trimestrielle de droit civil. -- ISSN 0397-
9873. -- Roč. 2014, č. 2 (2014), s. 253-275 
občanské právo hmotné 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Balýová, Lucie  
Péče řádného hospodáře ve volených orgánech 
obchodních korporací ve světle rekodifikace / Lucie 
Balýová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 7-8 (2014), s. 212-215 
obchodní právo 

Bejček, Josef  
Soukromoprávní a veřejnoprávní korekce 
subjektivní a objektivní vyjednávací síly ve 
smluvních obchodních vztazích (základní struktura 
problému) / Josef Bejček 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
7 (2014), s. 246-256 
obchodní právo 

 

 



7 
 

Čech, Petr  
Několik mýtů a nejasností kolem vyloučení 
společníka ze společnosti s ručením omezeným / 
Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 22, č. 4 
(2014), s. 32-35 
obchodní právo 

Čech, Petr  
Neplatnost usnesení valné hromady / Petr Čech 
Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Roč. 22, č. 7 
(2014), s. 22-25 
obchodní právo 

Čech, Petr  
Zálohy společníkům na podíly na zisku v 
kapitálových společnostech – právní a účetní 
pohled / Petr Čech, Jana Skálová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 9 (2014), s. 241-250 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černá, Stanislava  
Majetkoprávní samostatnost kapitálové obchodní 
společnosti a vybrané aspekty ochrany jejích 
věřitelů / Stanislava Černá 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 333-343 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Několik poznámek k právní úpravě "reflexní 
škody" (především) v podmínkách obchodních 
korporací / Jan Dědič, Jan Lasák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 350-360 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace – vybrané otázky (2. část) / Jan Dědič, 
Petr Šuk 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 6 (2014), s. 167-172 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš  
Podíl ve společnosti s ručením omezeným v řízení 
insolvenčním exekučním / Tomáš Dvořák 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 337-342 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Eichlerová, Kateřina  
Může prokurista překročit své zástupčí oprávnění? / 
Kateřina Eichlerová 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
7 (2014), s. 263-274 
obchodní právo 

Eichlerová, Kateřina  
Obchodní korporace a svéprávnost / Kateřina 
Eichlerová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 344-349 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hulmák, Milan   
Společenská smlouva jako spotřebitelský kontrakt, 
společník jako spotřebitel? / Milan Hulmák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 397-404 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Josková, Lucie  
Omezení práva na vysvětlení v akciové společnosti 
/ Lucie Josková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 332-336 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Josková, Lucie  
Právo akcionáře podávat návrhy a protinávrhy / 
Lucie Josková 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 9 (2014), s. 251-257 
obchodní právo 

Kulhánková, Klára   
Diskvalifikace z výkonu funkce v komparativním 
pohledu / Klára Kulhánková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 324-331 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Levická, Tereza  
Dotěrné obtěžování – nová zákonná nekalosoutěžní 
skutková podstata / Tereza Levická 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 6 (2014), s. 161-167 
obchodní právo 

 

 



8 
 

Ondrejová, Dana  
Nekalé obchodní praktiky uplatňované vůči 
spotřebitelům pohledem aktuální rozhodovací praxe 
(zejména) Soudního dvora EU / Dana Ondrejová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 7-8 (2014), s. 193-199 
obchodní právo 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Čech, Petr  
Zálohy společníkům na podíly na zisku v 
kapitálových společnostech – právní a účetní 
pohled / Petr Čech, Jana Skálová 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 9 (2014), s. 241-250 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Černá, Stanislava  
Majetkoprávní samostatnost kapitálové obchodní 
společnosti a vybrané aspekty ochrany jejích 
věřitelů / Stanislava Černá 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 333-343 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Několik poznámek k právní úpravě "reflexní 
škody" (především) v podmínkách obchodních 
korporací / Jan Dědič, Jan Lasák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 350-360 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dědič, Jan  
Právnická osoba jako člen orgánu obchodní 
korporace – vybrané otázky (2. část) / Jan Dědič, 
Petr Šuk 
Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- Roč. 
6, č. 6 (2014), s. 167-172 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Dvořák, Tomáš  
Podíl ve společnosti s ručením omezeným v řízení 
insolvenčním exekučním / Tomáš Dvořák 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 337-342 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

 

Eichlerová, Kateřina  
Obchodní korporace a svéprávnost / Kateřina 
Eichlerová 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 344-349 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Hulmák, Milan   
Společenská smlouva jako spotřebitelský kontrakt, 
společník jako spotřebitel? / Milan Hulmák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 97, č. 4 
(2014), s. 397-404 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Josková, Lucie  
Omezení práva na vysvětlení v akciové společnosti 
/ Lucie Josková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 332-336 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

Kulhánková, Klára   
Diskvalifikace z výkonu funkce v komparativním 
pohledu / Klára Kulhánková 
Obchodní právo. -- ISSN 1210-8278. -- Roč. 23, č. 
8 (2014), s. 324-331 
obchodní právo 
obchodní společnosti 

TEORIE PRÁVA 

Andriychuk, Oles  
The law – morality conundrum: on the multifaceted 
sources of normativity / Oles Andriychuk 
Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Roč. 44, č. 1 
(2013), s. 1-28 
teorie práva 

Antonov, Mikhail   
Eugen Ehrlich – state law and law enforcement in 
societal systems / Mikhail Antonov 
Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Roč. 44, č. 3 
(2013), s. 287-313 
teorie práva 

Baroš, Jiří  
Cesty k suverenitě lidu: nástin genealogie jednoho 
konceptu / Jiří Baroš 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 1-10 
teorie práva 

 



9 
 

Bernal, Carlos  
Austin, Hart, and Shapiro: three variations on law 
as an entity grounded in a social practice / Carlos 
Bernal 
Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Roč. 44, č. 2 
(2013), s. 157-188 
teorie práva 

Buzek, Lukáš  
"Vázané" versus "volné" soudní rozhodování / 
Lukáš Buzek 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 43-51 
teorie práva 

Cotterrell, Roger  
The role of jurists: reflections around Radbruch / 
Roger Cotterrell 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 26, č. 4 
(2013), s. 510-522 
teorie práva 
ústavní právo 

Doležal, Adam  
Kauzalita jako nutný prostředek pro uchopení 
právní odpovědnosti? / Adam Doležal, Tomáš 
Doležal 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 153, č. 5 
(2013), s. 353-379 
teorie práva 

Edmundson, William A.  
Politics in a state of nature / William A. 
Edmundson 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 26, č. 2 
(2013), s. 149-186 
teorie práva 

Gregárek, Matěj   
Justification as fairness: liberalismus jako 
symetrický rámec pro justifikační teorie / Matěj 
Gregárek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 9 
(2013), s. 849-868 
teorie práva 

Hamuľák, Ondrej  
Suverenita státu včera a dnes – k dynamice pojmu a 
hermeneutickým posunům v jeho chápání / Ondrej 
Hamuľák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 3 
(2013), s. 222-239 
ústavní právo 
teorie práva 

 

 

Harvánek, Jaromír  
"Vázané" versus "volné" soudní rozhodování / 
Jaromír Harvánek 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 10-14 
teorie práva 

Hlouch, Lukáš  
Teorie mezer a současné právní myšlení / Lukáš 
Hlouch 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 129-136 
teorie práva 

Hodás, Milan  
Vzťah slobody, bezpečnosti a právného štátu (inter 
arma silent leges) / Milan Hodás 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 3 
(2013), s. 201-221 
ústavní právo 
teorie práva 

Janeček, Václav  
Sankční náhrada škody / Václav Janeček 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 10 
(2013), s. 989-1012 
teorie práva 

Káčer, Marek  
Prečo zotrvať při rozhodnutom? (Kritika 
dichotomického myslenia) / Marek Káčer 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 2 
(2013), s. 137-148 
ústavní právo 
teorie práva 

Kment, Vojt ěch  
Členění vnitřních předpisů pro teorii i praxi / 
Vojtěch Kment 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 73-83 
teorie práva 

Kysela, Jan  
Klepání na bránu očistce. K opakovaným snahám o 
změnu úpravy zákonodárného procesu / Jan Kysela 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 2 (2013), s. 111-118 
teorie práva 

Novák, František  
Legislativa ČR v roce 2011: analytický a 
komparativní pohled / František Novák 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 5 
(2013), s. 473-485 
teorie práva 

 



10 
 

Pražák, Pavel  
Recentní pohled na teoretickou koncepci právní 
odpovědnosti / Pavel Pražák 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 1 (2013), s. 83-94 
teorie práva 

Reiman, Jeffrey  
A moral equivalent of consent of the governed / 
Jeffrey Reiman 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 26, č. 3 
(2013), s. 358-403 
teorie práva 
ústavní právo 

Rosenfeld, Michel  
Philosophy in law? A legal-philosophical inquiry / 
Michel Rosenfeld 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 27, č. 1 
(2014), s. 1-20 
teorie práva 

Sadurski, Wojciech  
Reason of state and public reason / Wojciech 
Sadurski 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 27, č. 1 
(2014), s. 21-46 
teorie práva 
ústavní právo 

Smejkalová, Terezie  
Kritika legal origins thesis a pojem právní kultury / 
Terezie Smejkalová 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 5 
(2013), s. 447-472 
teorie práva 

Sobek, Tomáš  
Problém legitimní autority I. / Tomáš Sobek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 6 
(2013), s. 537-561 
teorie práva 

Sobek, Tomáš  
Viktor Knapp a nacistický moralismus / Tomáš 
Sobek 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 12 
(2013), s. 1206-1218 
teorie práva 

Šejvl, Michal  
Kritika legal origins thesis a pojem právní kultury / 
Michal Šejvl 
Právník. -- ISSN 0231-6625. -- Roč. 152, č. 5 
(2013), s. 425-446 
teorie práva 

 

Večeřa, Miloš  
Účel jako hledisko interpretace práva / Miloš 
Večeřa 
Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-
9126. -- Roč. 21, č. 3 (2013), s. 317-326 
teorie práva 

Windisch, Florian  
"Abwägung": total, formal oder strukturiert? / 
Florian Windisch 
Rechtstheorie. -- ISSN 0034-1398. -- Roč. 44, č. 1 
(2013), s. 61-102 
teorie práva 

TRESTNÍ PRÁVO 

Altmann, Susanne  
Zur Rechtmӓβigkeit von Personalienfeststellungen 
beim Flaschensammeln in Bahnhöfen / Susanne 
Altmann, Werner Heide 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 512-515 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Beran, Karel, 1975-  
Trestní odpovědnost právnických osob z hlediska 
teorie fikce / Karel Beran 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 107-113 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Berek, Alexander  
12-dňové úspešné pátranie na vode po nezvestnej 
osobe… / Alexander Berek 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
60-61 
kriminalistika 
trestní právo 

Biedermanová, Eva  
Je výkon trestu odnětí svobody v nestátních 
objektech v českých podmínkách reálný? / Eva 
Biedermanová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 121-124 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Breker, Ralf  
High-End 3D-Verfahren beim Bayerischen 
Landeskriminalamt / Ralf Breker 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 522-531 
trestní právo 
kriminalistika 



11 
 

Bubenitschek, Günther  
Heidelberger Thesen zur Kriminalprӓvention / 
Günther Bubenitschek, Bernd Fuchs 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 425-431 
trestní právo 
kriminologie 

Cejp, Martin   
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Martin Cejp 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 118-127 
trestní právo 
kriminologie 

Čejchanová, Helena  
Loupežník s chlípnými choutkami / Helena 
Čejchanová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
18-29 
kriminalistika 
trestní právo 

Goby, Martin   
Ohledání místa činu trojnásobné vraždy / Martin 
Goby 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
30-40 
kriminalistika 
trestní právo 

Hahn, Sandra  
Heidelberger Thesen zur Kriminalprӓvention / 
Sandra Hahn, Klaus Kraimer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 491-493 
trestní právo 
kriminologie 

Holenstein, Peter  
Das letzte Tabu: Zoophilie / Peter Holenstein 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 546-548 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Hoppmann, Gerhard  
Vergewaltigung mit Todesfolge? / Gerhard 
Hoppmann 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 495-498 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

 

Hrazdíra, Dušan  
Nejdůležitější je mít pro tuto práci srdce – plk. Mgr. 
Robert Šlachta / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
43-45 
kriminalistika 
trestní právo 

Hrazdíra, Dušan  
Nový občanský zákoník : 3. díl – absolutní 
majetková práva / Dušan Hrazdíra 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
46-50 
kriminalistika 
trestní právo 

Hunsicker, Ernst  
Verschleierungspolitik / Ernst Hunsicker 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 448-453 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Hynek, Michal  
Milující rodiče / Michal Hynek, Milan Jušta 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
4-17 
kriminalistika 
trestní právo 

Jamborová, Kateřina  
Může si procesní strana u výslechu pořizovat 
zvukové záznamy na vlastní záznamové zařízení? / 
Kateřina Jamborová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
51-53 
kriminalistika 
trestní právo 

Kalmbach, Peter Lutz  
Verschleierungspolitik / Peter Lutz Kalmbach 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 454-458 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kopencová, Dagmar  
Kurz "výslech dětského svědka – oběti mravnostní 
trestné činnosti" / Dagmar Kopencová 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
66-68 
kriminalistika 
trestní právo 

 

 



12 
 

Kotrlý, Marek   
Analýza pedologických stop ve forenzní praxi / 
Marek Kotrlý 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 91-107 
trestní právo 
kriminalistika 

Kratochvíl, Vladimír   
Zpětvzetí stížnosti pro porušení zákona ministrem 
spravedlnosti – sukcesorem (poznámky k výkladu § 
266 odst. 6 TrŘ) / Vladimír Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 206-209 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Logvinov, Michail   
Co-Radikalisierung als Zweck-Mittel-Konflikt der 
Auseinandersetzung mit "dem" Salafismus / 
Michail Logvinov 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 432-435 
trestní právo 
kriminologie 

Mack, Lothar   
Gesmatkonzept zur Verbesserung der Situation der 
Prostituierten in Augsburg / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 501-505 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Mack, Lothar   
Tat ohne Tӓter / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 459-466 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Manfred, Paulus  
Verӓnderungsprozesse im Schatten des 
Rotlichtmilieus / Paulus Manfred 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 506-511 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

 

 

 

Marešová, Alena  
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Alena Marešová 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 128-138 
trestní právo 
kriminologie 

Matiaško, Maroš  
Právo osôb vo výkone trestu odňatia slobody a 
výkone vӓzby na zdravie pohľadom judikatury 
Európskeho súdu pre ľudské práva / Maroš 
Matiaško 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 116-121 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Mayer, Marco  
Zur Strafbarkeit des Verwendens von "Hells 
Angels" - Symbolen / Marco Mayer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 443-447 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Molnár, Ákos  
Fiktive (Reise-)Dokumente / Ákos Molnár 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 436-442 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Musil, Jan  
Daří se v České republice uskutečňovat nové 
kriminálně politické strategie boje proti 
hospodářské a finanční kriminalitě? Běh na dlouhou 
trať / Jan Musil 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 81-90 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Nagy, Peter  
Boj proti financování mezinárodního terorismu 
aneb případ Kadi opět před Soudním dvorem EU / 
Peter Nagy 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 210-214 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

 



13 
 

Polovková, Júlia  
Detekcia povýstrelových splodín zo značkového 
streliva / Júlia Polovková, Miroslav Šimonič, Igor 
Szegényi 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
54-59 
kriminalistika 
trestní právo 

Raine, John W.  
Shifting power dependencies in criminal justice : 
the dual state of centre and locality in England and 
Wales / John W. Raine 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2014, č. 6 (2014), s. 399-415 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Richter, Martin   
Je možné spáchat trestný čin zneužití pravomoci 
úřední osoby při dispozici s majetkem územní 
samosprávy? / Martin Richter 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 113-116 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sabitzer, Werner  
Pistolen, Sprengstoff und Zyankali / Werner 
Sabitzer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 537-540 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Saxová, Alexandra  
Základní charakteristiky organizovaných 
zločineckých skupin na území České republiky za 
rok 2012 / Alexandra Saxová, Mária Zelenková, 
Magdaléna Krajníková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 139-150 
trestní právo 
kriminalistika 

Simonson, Jocelyn  
The criminal court audience in a post-trial world / 
Jocelyn Simonson 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
127, č. 8 (2014), s. 2173-2232 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Staňková, Lenka  
Oběti násilné kriminality ve světle nového zákona o 
obětech / Lenka Staňková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 108-117 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šámal, Pavel  
Nejvyšší soud zhodnotil praxi soudů v oblasti 
ukládání a výkonu vybraných trestních sankcí a 
odklonů v letech 2010 a 2011 / Pavel Šámal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 199-206 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šulc, Viktorín   
Vražda v třešňové aleji / Viktorín Šulc 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
62-65 
kriminalistika 
trestní právo 

Vaňková, Lenka  
Případ pohřešování Milana Šimčíka / Lenka 
Vaňková 
Kriminalistický sborník. -- Roč. 58, č. 4 (2014), s. 
41-42 
kriminalistika 
trestní právo 

Zgaga, Sabina  
Einsatz moderner Technologien im (slowenischen) 
Strafverfahren / Sabina Zgaga 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 516-521 
trestní právo 
trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Altmann, Susanne  
Zur Rechtmӓβigkeit von Personalienfeststellungen 
beim Flaschensammeln in Bahnhöfen / Susanne 
Altmann, Werner Heide 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 512-515 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

 



14 
 

Beran, Karel, 1975-  
Trestní odpovědnost právnických osob z hlediska 
teorie fikce / Karel Beran 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 107-113 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Biedermanová, Eva  
Je výkon trestu odnětí svobody v nestátních 
objektech v českých podmínkách reálný? / Eva 
Biedermanová 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 121-124 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Holenstein, Peter  
Das letzte Tabu: Zoophilie / Peter Holenstein 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 546-548 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Hoppmann, Gerhard  
Vergewaltigung mit Todesfolge? / Gerhard 
Hoppmann 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 495-498 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Mack, Lothar   
Gesmatkonzept zur Verbesserung der Situation der 
Prostituierten in Augsburg / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 501-505 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Mack, Lothar   
Tat ohne Tӓter / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 459-466 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Manfred, Paulus  
Verӓnderungsprozesse im Schatten des 
Rotlichtmilieus / Paulus Manfred 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 506-511 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Mayer, Marco  
Zur Strafbarkeit des Verwendens von "Hells 
Angels" - Symbolen / Marco Mayer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 443-447 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Molnár, Ákos  
Fiktive (Reise-)Dokumente / Ákos Molnár 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 436-442 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Musil, Jan  
Daří se v České republice uskutečňovat nové 
kriminálně politické strategie boje proti 
hospodářské a finanční kriminalitě? Běh na dlouhou 
trať / Jan Musil 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 81-90 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Nagy, Peter  
Boj proti financování mezinárodního terorismu 
aneb případ Kadi opět před Soudním dvorem EU / 
Peter Nagy 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 210-214 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Richter, Martin   
Je možné spáchat trestný čin zneužití pravomoci 
úřední osoby při dispozici s majetkem územní 
samosprávy? / Martin Richter 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 113-116 
trestní právo 
trestní právo hmotné 

Sabitzer, Werner  
Pistolen, Sprengstoff und Zyankali / Werner 
Sabitzer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 537-540 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 



15 
 

Staňková, Lenka  
Oběti násilné kriminality ve světle nového zákona o 
obětech / Lenka Staňková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 108-117 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Šámal, Pavel  
Nejvyšší soud zhodnotil praxi soudů v oblasti 
ukládání a výkonu vybraných trestních sankcí a 
odklonů v letech 2010 a 2011 / Pavel Šámal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 199-206 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Altmann, Susanne  
Zur Rechtmӓβigkeit von Personalienfeststellungen 
beim Flaschensammeln in Bahnhöfen / Susanne 
Altmann, Werner Heide 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 512-515 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Holenstein, Peter  
Das letzte Tabu: Zoophilie / Peter Holenstein 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 546-548 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Hunsicker, Ernst  
Verschleierungspolitik / Ernst Hunsicker 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 448-453 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Kalmbach, Peter Lutz  
Verschleierungspolitik / Peter Lutz Kalmbach 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 454-458 
trestní právo 
trestní právo procesní 

 

 

Kratochvíl, Vladimír   
Zpětvzetí stížnosti pro porušení zákona ministrem 
spravedlnosti – sukcesorem (poznámky k výkladu § 
266 odst. 6 TrŘ) / Vladimír Kratochvíl 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 206-209 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Mack, Lothar   
Gesmatkonzept zur Verbesserung der Situation der 
Prostituierten in Augsburg / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 501-505 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Mack, Lothar   
Tat ohne Tӓter / Lothar Mack 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 459-466 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Manfred, Paulus  
Verӓnderungsprozesse im Schatten des 
Rotlichtmilieus / Paulus Manfred 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 506-511 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Matiaško, Maroš  
Právo osôb vo výkone trestu odňatia slobody a 
výkone vӓzby na zdravie pohľadom judikatury 
Európskeho súdu pre ľudské práva / Maroš 
Matiaško 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 5 (2014), s. 116-121 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Molnár, Ákos  
Fiktive (Reise-)Dokumente / Ákos Molnár 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 7 
(2014), s. 436-442 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

 

 



16 
 

Musil, Jan  
Daří se v České republice uskutečňovat nové 
kriminálně politické strategie boje proti 
hospodářské a finanční kriminalitě? Běh na dlouhou 
trať / Jan Musil 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 81-90 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Nagy, Peter  
Boj proti financování mezinárodního terorismu 
aneb případ Kadi opět před Soudním dvorem EU / 
Peter Nagy 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 210-214 
trestní právo 
trestní právo procesní 
trestní právo hmotné 

Raine, John W.  
Shifting power dependencies in criminal justice : 
the dual state of centre and locality in England and 
Wales / John W. Raine 
Criminal law review. -- ISSN 0011-135X. -- Roč. 
2014, č. 6 (2014), s. 399-415 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Sabitzer, Werner  
Pistolen, Sprengstoff und Zyankali / Werner 
Sabitzer 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 537-540 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Simonson, Jocelyn  
The criminal court audience in a post-trial world / 
Jocelyn Simonson 
Harvard law review. -- ISSN 0017-811X. -- Roč. 
127, č. 8 (2014), s. 2173-2232 
trestní právo 
trestní právo procesní 

Staňková, Lenka  
Oběti násilné kriminality ve světle nového zákona o 
obětech / Lenka Staňková 
Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Roč. 47, č. 2 
(2014), s. 108-117 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

 

Šámal, Pavel  
Nejvyšší soud zhodnotil praxi soudů v oblasti 
ukládání a výkonu vybraných trestních sankcí a 
odklonů v letech 2010 a 2011 / Pavel Šámal 
Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Roč. 
13, č. 9 (2014), s. 199-206 
trestní právo 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 

Zgaga, Sabina  
Einsatz moderner Technologien im (slowenischen) 
Strafverfahren / Sabina Zgaga 
Kriminalistik. -- ISSN 0023-4699. -- Roč. 68, č. 8-9 
(2014), s. 516-521 
trestní právo 
trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Cotterrell, Roger  
The role of jurists: reflections around Radbruch / 
Roger Cotterrell 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 26, č. 4 
(2013), s. 510-522 
teorie práva 
ústavní právo 

Hamuľák, Ondrej  
Suverenita státu včera a dnes – k dynamice pojmu a 
hermeneutickým posunům v jeho chápání / Ondrej 
Hamuľák 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 3 
(2013), s. 222-239 
ústavní právo 
teorie práva 

Hodás, Milan  
Vzťah slobody, bezpečnosti a právného štátu (inter 
arma silent leges) / Milan Hodás 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 3 
(2013), s. 201-221 
ústavní právo 
teorie práva 

Káčer, Marek  
Prečo zotrvať při rozhodnutom? (Kritika 
dichotomického myslenia) / Marek Káčer 
Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Roč. 96, č. 2 
(2013), s. 137-148 
ústavní právo 
teorie práva 

 

 



17 
 

Reiman, Jeffrey  
A moral equivalent of consent of the governed / 
Jeffrey Reiman 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 26, č. 3 
(2013), s. 358-403 
teorie práva 
ústavní právo 

Sadurski, Wojciech  
Reason of state and public reason / Wojciech 
Sadurski 
Ratio juris. -- ISSN 0952-1917. -- Roč. 27, č. 1 
(2014), s. 21-46 
teorie práva 
ústavní právo 

  



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  
 
 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  
 Právnická fakulta  
 Knihovna  
 
 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 
Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  
Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  
 
Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  
Náklad: 9 ks  
 
Tisk vlastní  
Neperiodická publikace  
Pro vnitřní potřebu  
Neprodejné 
 
  


